
11Teresina - Segunda-feira, 9 de novembro de 2009 • No 208

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 
Tomada de Preços nº 003/2009 

 
Processo nº 30.000.0252/09 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de Reforma e Ampliação da 

Lavanderia Comunitária, localizada na Av. Higino Cunha, bairro Ilhotas, Teresina - PI. 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania, no uso de suas 

atribuições, torna público o resultado da classificação das propostas da Tomada de Preços nº 003/2009, 

para fins de possibilitar o exercício das faculdades recursais, nos termos do art. 109, I, “b”, da Lei nº 

8.666/93, nos termos que segue abaixo: 

 
N.º NOME DA LICITANTE SITUAÇÃO FUNDAMENTOS 
01 CCR Construções Ltda. Desclassificada Não atendeu o item 17.6.1 do 

Edital 

02 Focus Engenharia Ltda. Classificada Atendeu a todos os requisitos 

do Edital quanto à 

admissibilidade das propostas 

03 Staff de Construções e Dragagem 

Ltda. 

Desclassificada Não atendeu o item 17.6.1. do 

Edital 

04 AFG Construções e Serviços Ltda. Classificada  Atendeu a todos os requisitos 

do Edital quanto à 

admissibilidade das propostas 

05 Altos Engenharia Ltda. Desclassificada Não atendeu o item 17.6.1. do 

Edital 

06 Construtora RD Ltda. Desclassificada Não atendeu o item 17.6.1. do 

Edital 

07 Construplan Ltda. Desclassificada Não atendeu o item 17.6.1. do 

Edital 

08 Construtora Monte Sinai Ltda. Classificada Atendeu a todos os requisitos 

do Edital quanto à 

admissibilidade das propostas 

09 Engest Engenharia Ltda. Desclassificada Não atendeu o item 17.6.1. do 

Edital 

10 J. Meneses Construções e Serviços 

Ltda. 

Classificada Atendeu a todos os requisitos 

do Edital quanto à 

admissibilidade das propostas 

11 R. Melo Construções Desclassificada Não atendeu o item 17.6.1. do 

Edital 

12 SEAC Construções e Projetos 

Ltda. 

Desclassificada Não atendeu o item 3.5 c/c 

17.6.1. do Edital 

 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, na rua Acre, nº 340, bairro Cabral, 

Teresina – PI, onde encontram-se os autos devidamente franqueados aos interessados, em dias úteis de 

segunda a sexta-feira. 

Teresina – PI, 29 de Outubro de 2009. 

 
João Alves Junior 

Presidente da CPL  

OF.  059

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
DIRET ORIA ADMINISTRA TIVA FINANCEIRA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 11/2007

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico.  CONTRATADA: C. G. DA SILVA FILHO ME. LIB: 4450/07
 OBJETO: alteração da “CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA”, do
Contrato original referente ao objeto contratado, que por este termo
passa a ser de mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de
validade do contrato até o dia 03.11.2010. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 03.11.09. SIGNATÁRIOS : Valério José de Carvalho e
Cícero Gomes da Silva. INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº, centro
administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 13/2007

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico. CONTRATADA: MINERAÇÃO ARAÚJO. LIB:2167/08.
 OBJETO: alteração da “CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA”, do
Contrato original referente ao objeto contratado, que por este termo
passa a ser de mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de
validade do contrato até o dia 03.11.2010. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 03.11.09. SIGNATÁRIOS : Valério José de Carvalho e
Edivaldo Leite de Araújo. INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº,
centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 08/2007

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico.CONTRATADA: SHOPPINGRÁFICA LTDA.
LIBERAÇÃO Nº 1813/2008. OBJETO: alteração da “CLÁUSULA
OITAVA – DA VIGÊNCIA”, do Contrato original referente ao objeto
contratado, que por este termo passa a ser de mais 12 (doze) meses,
ficando prorrogado o prazo de validade do contrato até o dia 03.11.2010.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.09. SIGNATÁRIOS:
Valério José de Carvalho e Alex Oliveira Gonçalves. INFORMAÇÕES:
Av. Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar,
em Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 06/2007

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico. CONTRATADA: SHOPPINGRÁFICA LTDA
LIBERAÇÃO Nº 1812/2008. OBJETO: alteração da “CLÁUSULA
OITAVA – DA VIGÊNCIA”, do Contrato original referente ao objeto
contratado, que por este termo passa a ser de mais 12 (doze) meses,
ficando prorrogado o prazo de validade do contrato até o dia 03.11.2010.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.09. SIGNATÁRIOS:
Valério José de Carvalho e Alex Oliveira Gonçalves. INFORMAÇÕES:
Av. Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar,
em Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 09/2007

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico. CONTRATADA: ASIA COMPUTADORES LTDA
LIBERAÇÃO Nº 2168/2008. OBJETO: alteração da “CLÁUSULA
OITAVA – DA VIGÊNCIA”, do Contrato original referente ao objeto
contratado, que por este termo passa a ser de mais 12 (doze) meses,
ficando prorrogado o prazo de validade do contrato até o dia 03.11.2010.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.09. SIGNATÁRIOS:
Valério José de Carvalho e José Reis de oliveira. INFORMAÇÕES: Av.
Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em
Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 12/2007

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico. CONTRATADA: HAVAÍ COMÉRCIO E SERVIÇOS
GERAIS LTDA. LIBERAÇÃO Nº 1814/2008. OBJETO: alteração da
“CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA”, do Contrato original
referente ao objeto contratado, que por este termo passa a ser de mais
12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de validade do contrato
até o dia 03.11.2010. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA:
03.11.09. SIGNATÁRIOS : Valério José de Carvalho e Augusto César
Bezerra Veras. INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº, centro
administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.


